
Portaria de viagem nº 033/2025

Cariré/CE, 16 de maio de 2025

A Vice-Presidente da Câmara Municipal de Cariré, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas por lei.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento à cidade 

de Brasília  –  Capital  Federal  com o seguinte  objetivo:  participar  da XXVI MARCHA À 

BRASÍLIA EM DEFESA DOS MUNICÍPIOS.

RESOLVE

Art.  1º.  DESIGNAR a  vereadora  LUCIANA  CRISTINA  RODRIGUES 

MIRANDA, inscrito no CPF sob o nº 698.315.803-20, para efetuar viagem/deslocamento à 

referida cidade, no período de 19 a 22 de Maio de 2025, e autorizar a Tesouraria da Câmara 

Municipal de Cariré a efetuar o pagamento do valor de 04 (quatro) diárias e 04 (quatro) ajudas 

de custos, no valor total de R$ 7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS REAIS), sendo os valores 

unitários, de cada diária de R$ 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REAIS), e cada ajuda 

de custo de R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS).

Art. 2º.  A Câmara Municipal de Cariré,  custeará com recursos próprios,  as 

referidas diárias e a ajudas de custos, por se tratar de deslocamento para fora do Estado do  

Ceará. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ELIZANGELA MESQUITA DE ASSIS

Ver. Vice-Presidente da Câmara Municipal de Cariré/CE


